
12.07.2022, г.Тамбов, ул.Московская, д.1а. 8
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина»
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 12.07.2022 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Лечебное дело 

Председательствовал: Т. А. Букатина
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Е. А. Глотова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Г. Б. Бердниченко
(И.О. Фамилия)

Т. Ю. Мишенёва
(И.О. Фамилия)

Н. И. Простомолотов
(И.О. Фамилия)

Н. В. Чуркина
(И.О. Фамилия)

А. Н. Овсянников
(И.О. Фамилия)

О. В. Чернышова
(И.О. Фамилия)

И. А. Нечаева
(И.О. Фамилия)

О. В. Пичугина
(И.О. Фамилия)

А. В. Новичкова
(И.О. Фамилия)

О. В. Якушева
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 29.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 12.07.2022 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 71 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 68 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Амирова Кавсарат Руслановна 80%
2. Варданян Гайк Андраникович 78%
3. Гидум Мерием 72%
4. Заплатина Ирина Александровна 72%
5. Коробкина Алина Владимировна 75%
6. Кочетова Алина Владимировна 72%
7. Кудинова Екатерина Романовна 81%
8. Лобжин Александр Сергеевич 77%
9. Магомаев Раджаб Маллаахмедович 73%

10. Макарова Елена Вячеславовна 70%
11. Масмуди Юссеф 72%
12. Пустотина Ирина Юрьевна 92%
13. Умрихина Елена Валерьевна 71%
14. Хамуд Фатен Хадиджа 71%
15. Шиха Умайма 70%
16. Левин Александр Сергеевич 68%
17. Грачев Виталий Сергеевич 68%
18. Кадыров Темирлан Гавлютдинович 67%
19. Лепехина Ульяна Вячеславовна 67%
20. Шуваева Алина Валерьевна 67%
21. Керимов Тагир Керимович 67%
22. Каширина Инна Павловна 66%
23. Попова Анастасия Алексеевна 65%
24. Верховникова Юлия Алексеевна 63%
25. Хайруллаева Бибисоро Муродуллоевна 63%
26. Чибизов Андрей Андреевич 63%
27. Смольянинова Анна Павловна 63%
28. Лаллали Мастанбель 63%
29. Голосова Екатерина Алексеевна 63%
30. Арслангереева Аминат Магомедшапиевна 63%
31. Зуари Лотфи 62%
32. Обищенко Тамара Анатольевна 62%
33. Григорова Виктория Андреевна 62%
34. Рудин Егор Геннадьевич 61%
35. Вёхова Анна Александровна 61%
36. Николаенко Роман Николаевич 58%
37. Сафарова Нармина Эмировна 58%
38. Иванникова Наталия Васильевна 58%
39. Аит Белькасем Линда 57%
40. Белов Никита Романович 57%
41. Хиреш Абдеррауф 56%
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42. Давыденко Виктория Эльдаровна 55%
43. Борзых Валерия Александровна 55%
44. Абдуева Малика Сипехровна 55%
45. Труханкина Екатерина Витальевна 53%
46. Попова Диана Игоревна 53%
47. Горшкова Дарья Игоревна 53%
48. Пеликан Эльвира Юрьевна 52%
49. Хазиме Даниэль Али 52%
50. Павлова Валерия Павловна 52%
51. Рыбинская Дарья Олеговна 52%
52. Бен Хадж Юнес Хамза 51%
53. Шихабитов Марат Тельманович 50%
54. Макеева Алина Дмитриевна 50%
55. Данилова Екатерина Антоновна 48%
56. Бенрахаль Манель 47%
57. Зокиров Фаррухбек Фуркатович 46%
58. Полухин Кирилл Игоревич 46%
59. Быханова Елена Юрьевна 45%
60. Абасов Ражаб Абдусаламович 43%
61. Бурхонов Темур Рустамжон угли 43%
62. Панкратов Данил Сергеевич 41%
63. Мкртчян Давид Вартаникович 40%
64. Павлова Анастасия Руслановна 40%
65. Дулфакир Мохамед амин 38%
66. Музун Карим 35%
67. Ахмадова Макка Абдуловна 33%
68. Шерахмадов Шахзод Рахимович 31%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Лечебное дело

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Амирова Кавсарат Руслановна Сдано
2. Варданян Гайк Андраникович Сдано
3. Гидум Мерием Сдано
4. Заплатина Ирина Александровна Сдано
5. Коробкина Алина Владимировна Сдано
6. Кочетова Алина Владимировна Сдано
7. Кудинова Екатерина Романовна Сдано
8. Лобжин Александр Сергеевич Сдано
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9. Магомаев Раджаб Маллаахмедович Сдано
10. Макарова Елена Вячеславовна Сдано
11. Масмуди Юссеф Сдано
12. Пустотина Ирина Юрьевна Сдано
13. Умрихина Елена Валерьевна Сдано
14. Хамуд Фатен Хадиджа Сдано
15. Шиха Умайма Сдано
16. Левин Александр Сергеевич Не сдано
17. Грачев Виталий Сергеевич Не сдано
18. Кадыров Темирлан Гавлютдинович Не сдано
19. Лепехина Ульяна Вячеславовна Не сдано
20. Шуваева Алина Валерьевна Не сдано
21. Керимов Тагир Керимович Не сдано
22. Каширина Инна Павловна Не сдано
23. Попова Анастасия Алексеевна Не сдано
24. Верховникова Юлия Алексеевна Не сдано
25. Хайруллаева Бибисоро Муродуллоевна Не сдано
26. Чибизов Андрей Андреевич Не сдано
27. Смольянинова Анна Павловна Не сдано
28. Лаллали Мастанбель Не сдано
29. Голосова Екатерина Алексеевна Не сдано
30. Арслангереева Аминат Магомедшапиевна Не сдано
31. Зуари Лотфи Не сдано
32. Обищенко Тамара Анатольевна Не сдано
33. Григорова Виктория Андреевна Не сдано
34. Рудин Егор Геннадьевич Не сдано
35. Вёхова Анна Александровна Не сдано
36. Николаенко Роман Николаевич Не сдано
37. Сафарова Нармина Эмировна Не сдано
38. Иванникова Наталия Васильевна Не сдано
39. Аит Белькасем Линда Не сдано
40. Белов Никита Романович Не сдано
41. Хиреш Абдеррауф Не сдано
42. Давыденко Виктория Эльдаровна Не сдано
43. Борзых Валерия Александровна Не сдано
44. Абдуева Малика Сипехровна Не сдано
45. Труханкина Екатерина Витальевна Не сдано
46. Попова Диана Игоревна Не сдано
47. Горшкова Дарья Игоревна Не сдано
48. Пеликан Эльвира Юрьевна Не сдано
49. Хазиме Даниэль Али Не сдано
50. Павлова Валерия Павловна Не сдано
51. Рыбинская Дарья Олеговна Не сдано
52. Бен Хадж Юнес Хамза Не сдано
53. Шихабитов Марат Тельманович Не сдано
54. Макеева Алина Дмитриевна Не сдано
55. Данилова Екатерина Антоновна Не сдано
56. Бенрахаль Манель Не сдано
57. Зокиров Фаррухбек Фуркатович Не сдано
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58. Полухин Кирилл Игоревич Не сдано
59. Быханова Елена Юрьевна Не сдано
60. Абасов Ражаб Абдусаламович Не сдано
61. Бурхонов Темур Рустамжон угли Не сдано
62. Панкратов Данил Сергеевич Не сдано
63. Мкртчян Давид Вартаникович Не сдано
64. Павлова Анастасия Руслановна Не сдано
65. Дулфакир Мохамед амин Не сдано
66. Музун Карим Не сдано
67. Ахмадова Макка Абдуловна Не сдано
68. Шерахмадов Шахзод Рахимович Не сдано
69. Хмаиди Мохамед Азиз Не сдано
70. Мухсен Фади Не сдано
71. Орёл Анастасия Витальевна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Лечебное дело

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Амирова Кавсарат Руслановна 18.07.2022
2 Варданян Гайк Андраникович 18.07.2022
3 Гидум Мерием 18.07.2022
4 Заплатина Ирина Александровна 18.07.2022
5 Коробкина Алина Владимировна 18.07.2022
6 Кочетова Алина Владимировна 18.07.2022
7 Кудинова Екатерина Романовна 18.07.2022
8 Лобжин Александр Сергеевич 18.07.2022
9 Магомаев Раджаб Маллаахмедович 18.07.2022

10 Макарова Елена Вячеславовна 18.07.2022
11 Масмуди Юссеф 18.07.2022
12 Пустотина Ирина Юрьевна 15.07.2022
13 Умрихина Елена Валерьевна 15.07.2022
14 Хамуд Фатен Хадиджа 18.07.2022
15 Шиха Умайма 18.07.2022

Председатель Т. А. Букатина
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Е. А. Глотова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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